АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕКОСУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.04.2018                                                   с.Большая Косуль                                        18-п

О МЕРАХ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ОПОВЕЩАНИЯ СБОРА,
ОТПРАВКЕ ГРАЖДАН ПРЕБЫВАЮЩИХ В ЗАПАСЕ И

ПОСТАВКИ ТЕХНИКИ В ВООРУЖЕННЫЕ СИЛЫ РФ.

     Во исполнении Федерального закона РФ « Об обороне», № 61 -ФЗ от 31.05.1996г,« О воинской обязанности и военной службе» № 53-ФЗ от 28.03.1998 г «О мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ» № 31-ФЗ от 26.02.1997г, руководствуясь Уставом Большекосульского сельсовета и Постановлением СЗ администрации Боготольского района № 05-пс от 29.03.2018 «Об организации и обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Боготольского района», в целях устойчивого обеспечения проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Большекосульского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1.Отменить постановление от 09.03.2017 № 14-п подписанное главой Большекосульского сельсовета « О мерах по обеспечению оповещения сбора, отправке граждан пребывающих в запасе и поставки техники в вооруженные силы РФ.
2 .Штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования(ШО и ПСМО № 2) организовать в здании администрации Большекосульского сельсовета по адресу: Красноярский край, Боготольский район, с. Большая Косуль, Просвещения, 2-Б ( пункт распределения и доставки повесток на территории администрации- в здании администрации сельсовета), сбор поставляемой техники- на территории прилагаемой к зданию сельсовета.
     3.Начальником пункта назначить главу сельсовета Поторочину Тамару Федоровну, дублером начальника пункта назначить Симон Ирину Сергеевну
     4.Назначить посыльных и нарочных для оповещения ГПвЗ :
основной состав – Янченко Н.А., Сивцов В.М., дублирующий состав- Груне Н.С Иванькину М.К( приложение № 1).
5.	Дежурным по администрации на период выполнения распоряжений военного комиссариата  г. Боготол, Боготольского и Тюхтетского районов Красноярского края назначить Максину Ольгу Алексеевну.
6.Обязать руководителей учреждений выделить в исполнительный период в распоряжение администрации следующий транспорт :
-	по администрации сельсовета:
УАЗ 31512 № С 755 РУ   - водитель : Федотко Василий Федорович, домашний адрес: с. Большая Косуль, ул. Просвещения, дом 15. сот. телефон 8935516518,
-	по Большекосульская СОШ:
Автобус ПАЗ № Н 115 ТТ- водитель Науменко Иван владимирович, домашний адрес: с. Большая Косуль, ул. Ленина дом 103, телефон (39157)27346,
Время развертывания и готовности к работе ШО и ПСМО № 2- в течении 4-х часов после получения сигнала от дежурного военного комиссариата  г. Боготол,. Боготольского и Тюхтетского районов Красноярского края.
Руководителям выделившим личный состав и транспорт для работы ШО и ПСМО № 2 выставить счет-фактуру на оплату транспортных услуг и возмещение средней заработной платы водителю в  военный комиссариат  г. Боготола, Боготольского Тюхтетского районов, издать приказы о выделении работников и исправного и заправленного автотранспорта в штат администрации ШО и ПСМО № 2, копии приказов представить в администрацию Большекосульского сельсовета.
7. Не реже одного раза в полугодие проводить работу с работниками, назначенными  для оповещения, сбора отправки ГПвЗ и поставки техники, занятия и тренировки по выполнению функциональных обязанностей .
8.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
9.Постановление вступает в силу в день следующий за днем его опубликования (обнародования)на досках информации 24.04.2018 и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru на странице Большекосульского сельсовета.

Глава сельсовета                                                                        Т.Ф.Поторочина

                                                                                                                        Приложение № 1

Именной список с расчетом состава штаба оповещения и пункта сбора
муниципального образования № 2

	должность
	в/ звание
	Ф. И. О.
	Год рождения
	Место работы, должность телефон
	Домашний адрес, телефон
	Способ
оповещения, кто оповещает

	Начальник пункта
	 Не военно обязанный
	Поторочина
Тамара Федоровна
	1971
	Большекосульский
сельсовет, глава
сельсовета
Тел 27-3-74
	с.Большая Косуль
ул.Новая 3а кв17
 Тел.89232920617
	По телефону,
дежурного
военного
комиссариата  г.
Боготол, Боготольского
Тюхтстского
районов

	Дублер
начальника
пункта
	Не военно обязанная
	Симон
Ирина
Сергеевна
	1957
	Большекосульский сельсовет, зам.главы сельсовета
27-3-74
	С. Большая
Косуль, ул. Ленина, 56
	По телефону,
начальнику
пункта

	ГРУППА ОПОВЕЩЕНИЯ

	посыльный
	Не военно обязанная
	Янченко
Наталья
Александровна
	1977
	Большая Косуль
библиотекарь
	С. Б- Косуль,
Ленина- 57. тел
89135747147
	По телефону Начальнику
   пункта

	Посыльный
	Военно обязанный
	Сивцов Василий Михайлович.
	1977
	Большекосульский
сельсовет
Председатель
Совета депутатов,
тел 27-4-46
	С. Б- Косуль ул.50 лет Октября 7-1
тел 89233721963
	По телефону Начальнику
пункта

	Дублер посыльного
	Не военно обязанная
	Груне Надежда Серафимовна.
	1964
	МБУ КЦСОН «Надежда»
	С. Б- Косуль,
ул.Ленина 121
89135898252
	По телефону
Начальнику
пункта

	Дублер посыльного
	Не военно обязанная
	Иванькина Мария Константиновна
	1987
	Большекосульский
сельсовет, техничка, тел 3-44
	С. Б- Косуль, ул.Лесная 6
	По телефону Начальникупосыльного

Глава сельсовета:                                                                                                                Т.Ф.Поторочина